
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сабская средняя 
общеобразовательная школа» 

(МОУ «Сабская СОШ») 
 

                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
27.03.2020 г.                                   д. Большой Сабск                                    № 25 

 

«О мерах по нераспространению 

коронавирусной инфекции (COVID- 19)  

в МОУ «Сабская СОШ» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 

г.206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в 

соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 

26.03.2020 г. № 154 «О реализации Указа президента Российской Федерации 

от 25.03.2020 г. 206» по принятию мер по нераспространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), распоряжения Комитета образования 

администрации Волосовского муниципального района от 27.03.2020 г. № 89-р 

«О мерах, по нераспространению коронавирусной инфекции (COVID- 19)», 

руководствуясь методическими рекомендациями Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 26.03.2020 г. № 14-4/10/П-2696, 

в целях обеспечения санитарно–эпидемиологического благополучия в 

организациях, подведомственных Комитету образования администрации 

Волосовского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 30 марта по 3 апреля 2020 года:  
1.1.  Приостановить деятельность муниципального 

общеобразовательного учреждения «Сабская средняя общеобразовательная 

школа»;  

1.2.  обеспечить сотрудникам выплату заработной платы в обычном 

размере, а не в повышенном;  
1.3. сотрудникам воздержаться от всех поездок за пределы района и 

области;  
1.4. неукоснительно соблюдать методические рекомендации  

федерального, регионального, муниципального уровней по вопросам 

нераспространения и профилактики коронавирусной инфекции.    
2. Заместителю директора по безопасности Овсянко М.В. обеспечить 

соблюдение в образовательной организации требований законодательства в 



области антитеррористической, транспортной, пожарной безопасности и иных 

норм и правил; 

2.1. в случае возникновения чрезвычайной ситуации в образовательной 

организации незамедлительно информировать директора, далее директор 

уведомляет куратора школы. 

3. Классным руководителям  

Обеспечить широкую информированность всех участников образовательных 

отношений об особых условиях организации образовательной деятельности в 

период, указанный в п 1 настоящего распоряжения. 

4. Ответственной за ведение школьного сайта Дятловой Л.М. 

размещать информацию по организации деятельности образовательной 

организации в период указанный в п 1 настоящего распоряжения на сайте в 

разделе «Дистанционное обучение». 

5. В период с 30 марта по 3 апреля 2020 года организовать дежурство 

администрации МОУ «Сабская СОШ» с целью обеспечение контроля 

безопасности и  предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций 

(приложение1)  

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к распоряжению 

от  27.03.2020 г. № 25 

График дежурства 

 ФИО дежурного  № телефона 

30.03.2020 Иванова А.А. 8-921-443-01-83 

31.03.2020 

01.04.2020 

02.04.2020 Петраченкова И.В. 8-921-336-87-57 

03.04.2020 

 

 

 

 

 


